

BR.0002.9.2018

Protokół Nr LII/2018
z LII Sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo
z dnia 5 września 2018 roku
pod przewodnictwem
Pana Grzegorza Hejno – Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo.

Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 10⁰⁰, a zakończył o godzinie 12³³.

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 13 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

/Lista obecności Radnych na posiedzeniu LII sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 5 września 2018 roku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/

Pan radny Piotr Szewczykowski był nieobecny, usprawiedliwiony.

Pan radny Łukasz Robak był nieobecny, usprawiedliwiony.

W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo.

/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/

Ponadto w sesji udział wzięli:

Pan **Radosław Głazewski** – Wójt Gminy Darłowo;

Pani **Violetta Kolanek** – Skarbnik Gminy Darłowo;

Pani **Anna Szynkowska-Borkowska** – Sekretarz Gminy Darłowo;

Pan **Maciej Jabłoński** – Radca Prawny;

Pani **Izabela Sielska** – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Pani **Anna Zatorska** – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie;

Pan **Włodzimierz Błaszczak** – Prezes Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej Sp. z o. o. w Krupach

Pan **Rafał Kunysz** – Kierownik Referatu Inwestycji, Infrastruktury Technicznej i Gospodarki Przestrzennej;

Pan **Jan Górski** – Dyrektor OR KRUS Koszalin.

/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu/

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji.

Na Sekretarza obrad powołano radnego pana Michała Górskiego.

W głosowaniu wzięło udział 13 Radnych, głosując:

12 głosów za,

0 głosów przeciw,

1 głos wstrzymujący.

Na protokolantkę Pan Przewodniczący powołał Panią Iwonę Kowalską.

Ad.1.3.

Wręczenie aktów mianowania nauczycielom szkół prowadzonym przez Gminę Darłowo.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że ta dzisiejsza sesja jest sesją niezwykłą, ponieważ oprócz tego, że mamy tutaj dwóch wspaniałych nauczycieli, którzy podnieśli swoje kompetencje, to także mamy szereg osób, którzy w jakiś sposób promują naszą Gminę, a jednocześnie dzięki nim nasza gmina jest wszędzie znana.

Pan wójt poprosił nauczycieli: panią Dorotę Wiśniewską oraz pana Artura Szarycza.

Pan wójt powiedział, że ci nauczyciele wyznaczyli sobie określone cele i połową sukcesu każdego z nas jest po prostu dopełnienie tego celu. Ale należy pamiętać, że jednak jak się osiągnie ten cel, to on już przestaje być celem. Dlatego prosimy wszystkich, którzy dzisiaj tutaj będą, których będziemy mogli uhonorować, o większą jeszcze motywację i spełnianie kolejnych celów. Pan wójt powiedział, że cieszy się, że nasze szkoły mają takich nauczycieli, którzy chcą i podwyższają swoje kwalifikacje. Jako samorząd Gminy Darłowo staramy się w jak najlepszy sposób dbać o te placówki: budujemy sale gimnastyczne, przeprowadzamy remonty. Pan wójt powiedział, że wie, że tych potrzeb jest ciągle dużo, ale staramy się. Gratulując nauczycielom tego stopnia nauczyciela mianowanego pan wójt życzył sobie, aby też nasze dzieci wyróżniały się, żeby kompetencje nauczycieli przełożyły się na wyniki w nauce. Pan wójt powiedział, że myśli, że to jest wspólne marzenie też dyrektorów szkół i samorządu, żeby zarówno mieć bardzo dobrą kadrę pedagogiczną ale też, żeby dzieci uzyskiwały bardzo dobre wyniki w nauce.

Pani Dorota Wiśniewska i pan Artur Szarycz publicznie złożyli ślubowanie.

Na sali obrad rozległy się oklaski.

Nauczycielom wręczono akty nadania stopnia awansu zawodowego oraz bukiety kwiatów.

Pan wójt poprosił nauczycieli aby opowiedzieli nam, jakie są te nowe cele.

Pani Dorota Wiśniewska powiedziała, że na pewno, żeby nie zawieść tutaj tych pokładanych oczekiwań, żeby nie spocząć na laurach, tylko żeby się dalej rozwijać.

Pan Artur Szarycz powiedział, że ma trzy cele. Pierwszym celem jest wykorzystanie potencjału nowego obiektu jaki jest w szkole w Kopnicy, czyli sali gimnastycznej. Drugim celem jest praca społeczna w większości w Klubie Kolarskim Ziemi Darłowskiej. Trzeci to taki nowy cel związany jest z kandydaturą do Rady Powiatu w Sławnie w związku z czym zachęca wszystkich do udziału w wyborach.

Na sali obrad rozległy się oklaski dla nauczycieli.

Pan wójt podziękował nauczycielom i powiedział, że to jeszcze nie wszystko, bo prosi tutaj państwa Kożuchowskich. Jeżeli w zastępstwie jest przedstawiciel to prosi panią Wandę Hańczaryk. Ponadto pan wójt prosi panią Marię Włodek oraz pana Zbigniewa Grosza.

Pan Wójt powiedział, że ci państwo są laureatami konkursu organizowanego przez Ośrodek Doradztwa Rolniczego. Konkurs nazywa się „ZIELONE LATO” 2018. Pan wójt powiedział, że tak naprawdę tu pani Wanda Hanczaryk (która sama zgłasza te nasze gospodarstwa) może to potwierdzić, że nie było roku, żeby nasze gospodarstwo z Gminy Darłowo nie uzyskałoby jednej z głównych nagród.

Pani Wanda Haczaryk Prezes Stowarzyszenia Agroturystycznego Ziemi Darłowskiej potwierdziła, że tak, od 10 lat. Mówczyni powiedziała, że Stowarzyszenie jest już 15 lat i są w nim nasze gospodarstwa. Każdego roku te gospodarstwa są coraz ładniejsze. Dzisiaj państwo Kożuchowscy zdobyli I miejsce, a także 5 lat temu również zdobyli I miejsce. Więc jeśli komisja jeździ, bo to jest z województwa komisja z Barzkowic, komisja z Urzędu Marszałkowskiego. Przedstawiciele innych stowarzyszeń agroturystycznych jeśli promują te nasze gospodarstwa, to znaczy, że one się rozwijają i są coraz ładniejsze. co roku coś nowego przybywa na dane gospodarstwo no i udaje nam się zdobyć nagrody. Nie ma roku, żebyśmy nie zdobyli nagrody. Stowarzyszenie Agroturystyczne Zagroda zdobywa te nagrody przy pomocy Gminy Darłowo, bo jesteśmy w Gminie Darłowo.

Pan wójt powiedział, że są dwie kategorie konkursu. Państwo Kożuchowscy I miejsce oraz pani Maria Włodek II miejsce zdobyli w kategorii „Gospodarstwo rolne”. Natomiast pan Zbigniew Grosz III miejsce zdobył w kategorii „Ośrodek”. Pan wójt pogratulował wszystkim laureatom i życzył dalszych sukcesów. Powiedział, że wierzymy, że państwa miano tego dobrego gospodarstwa przyczyni się do tego, że Gmina Darłowo będzie także promowana nie tylko w Polsce, bo już wiemy, że te informacje idą w świat. Mamy bardzo dużo gości z Niemiec, z Anglii i innych krajów. Cieszymy się wszyscy, że tu państwo są i że co roku możemy się spotkać.

Pani Wanda Hańczaryk powiedziała, że pan Grosz jest również stowarzyszeniu i zaznaczyła, że przyjmowani do stowarzyszenia są nie tylko gospodarstwa agroturystyczne ale również ośrodki.

Pan Zbigniew Grosz powiedział, że tu trzeba zaznaczyć, że tu potrzebne są podziękowania dla pani Wandy Hańczaryk i dla pana wójta bo naprawdę ta atmosfera, która została stworzona i ta promocja i pomoc w wyjazdach, to dzięki wójtowi mamy te osiągnięcia.

Na sali obrad rozległy się oklaski.

Pan wójt wręczył laureatom statuetki rzeźbione przez naszego rzeźbiarza z terenu gminy Darłowo oraz bukiety kwiatów.

Pan wójt powiedział, że to jeszcze nie koniec bo mamy jeszcze szczególne nagrody i będziemy prosili następujące osoby wraz z rodzicami, jeżeli są:

panią Marlenę Karwacką

panią Nikolę Siwiak

panią Nikolę Seremak

Pan wójt powiedział, że te młode osoby, chociaż tu nie ma pani Marleny (przybyli rodzice) są wybitnymi kolarkami. Wszystkie te osoby mieszkają na terenie naszej gminy. Pan wójt poprosił pana prezesa Eugeniusza Adamowa o przedstawienie osiągnięć jakie mają kolarki.

Pan Eugeniusz Adamow Prezes Klubu Kolarskiego Ziemi Darłowskiej powiedział, że 37 sezon kolarski czyli już trochę na tej Ziemi Darłowskiej jeździmy. Do ubiegłego roku zdobyliśmy 433 medale Mistrzostw Polski. W tym roku doszło 6 medali seniorskich, 14 medali junierek, w tym między innymi (wskazując na młode kolarki) tych oto dwóch zawodniczek, 6 medali olimpiady młodzieży i 3 medale młodzieży. Ale ten rok jest szczególny, bo do tej pory mieliśmy 20 medali Mistrzostw Europy i Świata. W ciągu 12 dni te trzy dziewczyny i ich koleżanki zdobyły 12 medali, a z tego 5 na Mistrzostwach Świata i 7 na Mistrzostwach Europy.

Pan Eugeniusz Adamowna temat pierwszej zawodniczki, którą tu reprezentowali rodzice powiedział, że 11 lat miała dziewczyna jak był w szkole i rozmawiał z rodzicami. Dziewczyna ukończyła Szkołę Mistrzostwa Sportowego i jest w kadrze narodowej i szykuje się do pucharu świata w kolarstwie. Mówca wskazał na autentyczną jej koszulkę i autentyczny zdobyty medal, co jest pamiątką dla rodziny i dla pani Marleny i to jest niesamowite wydarzenie. Za rok czasu pani Marlena będzie broniła jeszcze tytułu Mistrzyni Europy. Natomiast młode nasze zawodniczki, jedna z nich – pani Nikola – kończy już wiek juniorski, zdobyła trzy medale Mistrzostw Świata i dwa medale Mistrzostw Europy. Obie panie się specjalizują w sprintach i obie są uczennicami Szkoły Mistrzostwa Sportowego. Natomiast młodsza zawodniczka – pani Nikola – jeszcze na drugi rok będzie juniorką i to jest jej pierwszy medal Mistrzostw Świata, także ta kariera się zaczyna. Mamy Fundację Sportu Dzieci i Młodzieży, mamy Szkołkę Kolarską w Darłowie. Jest dużo młodych adeptów i chyba Artura jako mojego wiceprezesa województwa zachodniopomorskiego czekają kolejne spotkania w szkole w Dąbkach i w szkole w Starym Jarosławiu, także kolejni zawodnicy będą. Pan Adamow powiedział, że Klub Kolarski Ziemia Darłowska jest już znany w świecie. To jest 12 medali Mistrzostw Świata. O tym się mówi i będzie o tym się pisać. To jest wizytówka i gminy i całego rejonu powiatu sławieńskiego. Poza tym Klub Ziemia Darłowska w Oficjalnej Klasyfikacji Sportu Dzieci i Młodzieży jest na trzecim miejscu w kraju w gminach do 20 000 mieszkańców.

Na sali obrad rozległy się oklaski.

Pan wójt powiedział, że to jest bardzo ciężka praca tych młodych osób. Tak naprawdę robiły to czego innym się wtedy nie chciało, bo oprócz codziennej nauki poświęcały czas na treningi. Oczywiście to także jest wielka praca rodziców, wielkie wsparcie. Pan wójt powiedział, że medalistki osiągnęły taki cel, którego my nie będziemy w stanie nigdy osiągnąć. Pan wójt złożył serdeczne gratulacje i wręczył pamiątkowe statuetki. Na koniec tej pięknej uroczystości zrobiono pamiątkowe zdjęcie.

Na sali obrad rozległy się oklaski.

Pan wójt powiedział, że to jeszcze nie koniec, bo mamy jeszcze dwie osoby, które byśmy chcieli tutaj dzisiaj uhonorować. Pan wójt poprosił rodziców nieobecnego Huberta Idasiaka oraz panią Dorotę Rykaczewską z gościem specjalnym.

Pan wójt powiedział, że Hubert dostał się do drużyny w Napoli. Grał kiedyś w Darłowie, jest mieszkańcem naszej gminy. Pan wójt zapytał rodziców Huberta jak to się stało, że on dostał się do tego młodzieżowego Klubu.

Mama Huberta powiedziała, że na dzisiejszy sukces to tak naprawdę składa się wiele lat jego pracy i wyrzeczeń. Hubert pierwsze swoje kroki oczywiście na swoim domowym podwórku stawiał, następnie był to UKS Orlik Darłowo, później grał w Pogoni Szczecin, no i teraz w Napoli.

Tata Huberta powiedział, że Hubert na swojej drodze spotkał życzliwych ludzi, którzy pokierowali go odpowiednio i dzięki temu też tam jest.

Pan wójt pogratulował rodzicom dumnym ze swojego syna i wręczył statuetkę z podziękowaniem od samorządu gminy Darłowo za promocję Gminy Darłowo.

Pan wójt powiedział, że mamy jeszcze niezwykle gościa z panią Dorotą Rykaczewską. Pani Dorota jest hodowcą psów rasowych, wystawia swoje psy na różnych wystawach i oto ten piękny pies, a właściwie suczka Alba jest Mistrzynią Świata 2018 w Amsterdamie.

Na sali obrad rozległy się oklaski.

Pan wójt powiedział, że gratulujemy serdecznie. Cieszymy się i wiemy dobrze, że to nie jest tylko sukces Alby, ale także przede wszystkim osoby, która ją prowadzi. Pan wójt pogratulował pani Dorocie i życzył wielu jeszcze takich sukcesów.

Pani Dorota Rykaczewska powiedziała, że swoje psy wystawiają także na wystawach europejskich. Alba przyjechała do właścicielki dwa lata temu z Budapesztu jako dwumiesięczny szczeniak. Jest już młodzieżową championką Polski, championem Polski

psów dorosłych, zwycięzcą Polski w ubiegłym roku w Poznaniu. W tym roku udało się zdobyć zwycięstwo świata. Za miesiąc mamy zamiar zdobyć zwycięstwo Europy.

Pan wójt powiedział, że to nie jest jedyny pies, którym się pani zajmuje.

Pani Dorota Rykaczewska wymieniła inne rasowe psy, którymi się zajmuje. Jamnik w ubiegłą niedzielę w Słupsku zdobył tytuł najlepszego jamnika na wystawie psów w Słupsku. Wszystkie psy utytułowane, same championy.

Pan wójt powiedział, że wszystkim życzymy dużo sukcesów.

Na sali obrad rozległy się oklaski.

Ad.1.4.

Ustalenie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na dzisiejszą sesję.

/Porządek obrad wraz z zawiadomieniem na LII Sesję Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/

Ponadto Pan Przewodniczący poinformował, że przed planowaną sesją otrzymał od Wójta Gminy Darłowo wniosek o wprowadzenie do porządku obrad następujących projektów uchwał:

- 1) Projekt uchwaływ sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rok.
Druk Nr 18/2018^{LII}
- 2) Projekt uchwaływ sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2018-2028. Druk Nr 19/2018^{LII}
- 3) Projekt uchwaływ sprawie budowy węzła „Sianów Zachód” w ramach budowy obwodnicy Koszalina i Sianowa na drodze ekspresowej S6. Druk Nr 20/2018^{LII}
- 4) Projekt uchwaływ sprawie zmiany Statutu Gminy Darłowo. Druk Nr 21/2018^{LII}
- 5) Projekt uchwaływ sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa. Druk Nr 22/2018^{LII}
- 6) Projekt uchwaływ sprawiewezwania do usunięcia naruszenia prawa. Druk Nr 23/2018^{LII}
- 7) Projekt uchwaływ sprawiewezwania do usunięcia naruszenia prawa. Druk Nr 24/2018^{LII}
- 8) Projekt uchwaływ sprawiewezwania do usunięcia naruszenia prawa. Druk Nr 25/2018^{LII}
- 9) Projekt uchwaływ sprawiewezwania do usunięcia naruszenia prawa. Druk Nr 26/2018^{LII}

/wniosek Wójta o wprowadzenieprojektów uchwał do porządku obrad stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący zapytał czy są jeszcze wnioski do porządku obrad dzisiejszej sesji?

Innych wniosków do porządku obrad nie było.

Wobec braku kolejnych wniosków Przewodniczący przystąpił do głosowania nad wprowadzeniem do porządku obrad sesji następujących projektów uchwał.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że **za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rok; Druk Nr 18/2018^{LII}było**

13 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że **za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawiezmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2018-2028; Druk Nr 19/2018^{LII}było**

13 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że **za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawiebudowy węzła „Sianów Zachód” w ramach budowy obwodnicy Koszalina i Sianowa na drodze ekspresowej S6; Druk Nr 20/2018^{LII}było**

13 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że **za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawiezmiany Statutu Gminy Darłowo; Druk Nr 21/2018^{LII}było**

13 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że **za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa**; Druk Nr 22/2018^{LII}było

13 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że **za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa**; Druk Nr 23/2018^{LII}było

13 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że **za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa**; Druk Nr 24/2018^{LII}było

13 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że **za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa**; Druk Nr 25/2018^{LII}było

13 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że **za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa**; Druk Nr 26/2018^{LII}było

13 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Pan Przewodniczący przedstawił porządek obrad po przyjętych zmianach.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

Punkt 26 otrzymuje brzmienie:

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rok.**Druk Nr 18/2018^{LII}

Punkt 27 otrzymuje brzmienie:

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2018-2028.** Druk Nr 19/2018^{LII}

Punkt 28 otrzymuje brzmienie:

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **budowy węzła „Sianów Zachód” w ramach budowy obwodnicy Koszalina i Sianowa na drodze ekspresowej S6.** Druk Nr 20/2018^{LII}

Punkt 29 otrzymuje brzmienie:

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **zmiany Statutu Gminy Darłowo.**
Druk Nr 21/2018^{LII}

Punkt 30 otrzymuje brzmienie:

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **wezwania do usunięcia naruszenia prawa.**
Druk Nr 22/2018^{LII}

Punkt 31 otrzymuje brzmienie:

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **wezwania do usunięcia naruszenia prawa.**
Druk Nr 23/2018^{LII}

Punkt 32 otrzymuje brzmienie:

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **wezwania do usunięcia naruszenia prawa.**
Druk Nr 24/2018^{LII}

Punkt 33 otrzymuje brzmienie:

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **wezwania do usunięcia naruszenia prawa.**
Druk Nr 25/2018^{LII}

Punkt 34 otrzymuje brzmienie:

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **wezwania do usunięcia naruszenia prawa.**
Druk Nr 26/2018^{LII}

Punkt 35 otrzymuje brzmienie:

Wolne wnioski.

Punkt 36 otrzymuje brzmienie:

Zamknięcie obrad.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że 13 głosami za, przy

**0 głosach przeciw i
0 głosach wstrzymujących
porządek sesji został przyjęty.**

Na tym punkt zakończono.

Ad. 1.4.

Przyjęcie protokołu z dnia 30 lipca 2018 roku z L sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo.

Protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Nikt nie zgłosił uwag do tego protokołu. Pan Przewodniczący podpisał protokół bez uwag.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 1.5.

Przyjęcie protokołu z dnia 21 sierpnia 2018 roku z LI sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo.

Protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Nikt nie zgłosił uwag do tego protokołu. Pan Przewodniczący podpisał protokół bez uwag.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 2.

Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.

/szczegółowe sprawozdanie z działalności wójta w okresie między sesjami stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami. Pan wójt wymienił najważniejsze informacje z tego długiego sprawozdania.

W dniach 6 i 9 sierpnia odbyły się spotkania z prawnikiem w sprawie przekształcenia terenu w miejscowości Kopań na ogródki działkowe. Podobne przekształcenie nastąpiło w Gminie Postomino. Pan wójt powiedział, że chcemy zobaczyć jak to wszystko wygląda i jak to wszystko działa. Przekształcenie nie do końca bo takie ogródki działkowe można zrobić na terenach rolnych i nie trzeba koniecznie przekształcenia terenu. Na Gminach wiejskich jest to takie novum. Do tej pory tego nie było. Zobaczymy jak w sąsiedniej gminie w praktyce to wygląda.

W dniu 9 sierpnia odbyło się spotkanie z urbanistą w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Darłowo. Chodzi o dalsze strefy Uzdrowiska

Dąbki, strefę B i strefę C. Przystąpimy w niedalekim okresie do opracowywania tych dwóch stref.

W dniu 9 sierpnia pan wójt spotkał się z lekarzami: panią Grażyną Nawracaj oraz z panem Jackiem Domarańczykiem. Po tym jak te pomieszczenia po Oddziale Wewnętrznym w budynku przychodni są wyremontowane, od 1 października ruszy Przychodnia Dziecięca w tych pomieszczeniach. Trzeba ją wyposażać odpowiednio. Z panem Domarańczykiem wójt rozmawiał o remoncie jego gabinetu bo jednak wytyczne sanepidu dotyczące gabinetów ginekologicznych są bardzo restrykcyjne i trzeba będzie wyposażać je w dodatkowe łazienki. Tak mówią teraz przepisy. Takie samo spotkanie pan wójt miał z panią Lubow Oboleńską, która także jest lekarzem ginekologiem i ma w naszych pomieszczeniach gabinet. W przyszłym roku przystąpimy do tej realizacji.

W dniu 13 sierpnia pan wójt spotkał się z przedstawicielem firmy Olszewski i Synowie, która jest realizatorem naszego projektu Centrum Sportów Wodnych w Uzdrowisku Dąbki. Jest to bardzo duża inwestycja. To było jedno ze spotkań, w którym określamy pewne założenia dotyczące wyposażenia.

W dniu 14 sierpnia pan wójt spotkał się z prezesem firmy Krężel Sp. z o. o. w celu podpisania umowy na przebudowę drogi gminnej w Słownie. Ta droga gminna w Słownie to ta droga koło kościoła, na którą mamy dodatkowy nabór ze środków krajowych i które to dofinansowanie dostaliśmy, tak, że w 60 % będzie ta droga zrealizowana ze środków krajowych.

W dniu 14 sierpnia bardzo ważna sprawa się odbyła administracyjna z mieszkańcami miejscowości Wiekowo w sprawie nieuszczelności działki. Został wypracowany pewien konsensus i czekamy czy mieszkańcy się dostosują. Szambo jest wyremontowane.

W dniu 20 sierpnia było spotkanie z dyrektorami szkół w Gminie Darłowo w sprawie organizacji roku szkolnego 2018/2019. Jest to bardzo ważne spotkanie bo nie tylko są na nim sprawy organizacyjne jak na przykład autobusy będą jeździły, ale są zmiany w prawie oświatowym i też ciążą dodatkowe obowiązki na gminie.

W dniu 20 sierpnia pan wójt spotkał się z panem Komendantem Piotrem Słupskim w sprawie uzyskanej dotacji ze Związku Ochotniczej Straży Pożarnej z Ministerstwa Sprawiedliwości odnośnie zakupu sprzętu. Umowa jest realizowana, zlecenie jest podpisane, także wkrótce sprzęt za 60 000 zł trafi do naszych straży.

W dniu 22 sierpnia z panią Sołtys Iwoną Glazą. W międzyczasie był festyn w Rusku. Tu sołectwa zarówno Zakrzewo, jak i Domasławice i Rusko uzyskały dodatkowe środki z Grantów Sołeckich. Te środki będą realizowane. W Zakrzewie powstanie wiata dla mieszkańców, w Rusku także wiata a w Domasławicach wyposażenie placu zabaw. Pan wójt pogratulował paniom sołtys.

Pani Ewa Dziemieszonek powiedziała, że to nie tylko jej zasługa. To także zasługa Rady Sołeckiej i pani Justyny, która jest taka ambitna i wspiera tę miejscowość.

Pan wójt powiedział, że także na dzisiejszej sesji przy zmianach sołeckich będą drobne zmiany w budżecie gminy dotyczące właśnie tych grantów sołeckich, żeby można było zrealizować te inwestycje.

W dniu 24 sierpnia wójt spotkał się z panem Pawłem Krakowiakiem z Laboratorium Vita. Spotkanie dotyczyło adaptacji pomieszczeń w przychodni pod dodatkowy punkt poboru materiałów, który będzie przy tej Dziecięcej Przychodni.

W dniu 28 sierpnia pan wójt konsultował wykonanie herbu dla Gminy Darłowo. Będą konsultacje z mieszkańcami i będą trzy propozycje podane.

W dniu 3 sierpnia pan wójt spotkał się z przedstawicielami trzech ośrodków w sprawie dotyczącej Uzdrowiska Dąbki oraz wydobywania borowiny. Tutaj nasz zakład uzyskał wszelkie dokumenty dotyczące wydobywania borowiny i w niedługim czasie będzie ta borowina wydobywana.

W dniu 31 sierpnia wójt miał spotkanie w sprawie remontu budynku przy ulicy Tynieckiego w Darłowie. Oczywiście ten projekt remontu tego budynku gmina chce wprowadzić do programu rewitalizacji Miasta Darłowo. Pan wójt powiedział, że jest bardzo duże dofinansowanie aczkolwiek koszt wyremontowania tego budynku i naprawienia jego pochyłości jest bardzo kosztowny i cała inwestycja będzie kosztowała ponad półtora miliona złotych.

W okresie między sesjami wójt wyjeżdżał oczywiście do Urzędu Wojewódzkiego w celu podpisania umowy na przebudowę drogi w Barzowicach wraz z kanalizacją sanitarną. Ta droga jest już obecnie realizowana i już w niedługim okresie będzie zmierzała ku końcowi.

W dniu 31 sierpnia mieliśmy z radnymi w obecności pana Marszałka uroczyste otwarcie całego odcinka drogi z Cisowa do Drozdowa, który został zrealizowany ze środków Urzędu Marszałkowskiego, w części ze środków z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Tutaj taka pozytywna była wiadomość od pana Marszałka, że dofinansowanie, które uzyskaliśmy będzie prawdopodobnie jeszcze w tym roku podwojone, ponieważ na 32 projekty, które gminy złożyły siedem jest tylko w realizacji a pozostałe środki będą wykorzystane na te dofinansowania.

W dniu 10 sierpnia odbyły się tutaj w urzędzie konsultacje z Wodami Polskimi oraz z pracownikami działającymi na naszym terenie w sprawie melioracji. Spotkanie było odnośnie utrzymania urządzeń melioracyjnych jako ważny element zabezpieczenia przeciwpowodziowego. Pan wójt powiedział, że na tym spotkaniu była pani dyrektor Zarządu Zlewni w Koszalinie i byli pracownicy Wód Polskich. Ogólnie podnosiliśmy temat braków, bo niepokoi nas to, że wały nie są wykaszane, a wał, który jest na rzece Grabowej jest niezrobiony od ubiegłego roku, co jest w gestii Wód Polskich. Niestety nie dostaliśmy takich pomyślnych wiadomości, więc wójt oficjalnie na piśmie zwrócił się do Ministra o odpowiedź. Pan wójt powiedział, że znamy specyfikę naszego terenu i wiemy, że nie potrzeba deszczu, żeby poziom wody na rzece Grabowej się podnosił, bo wystarczy cofka z morza i będziemy mieli kolejne nieszczęście, które mieliśmy rok temu. Więc dmuchając na zimne, a także widząc, że jest taki brak zainteresowania tymi budowlami melioracyjnymi to czujemy się niebezpiecznie i w tej patowej sytuacji byśmy zostali sami.

W dniu 16 sierpnia odbyło się inauguracyjne posiedzenie Rady Seniorów Gminy Darłowo.

W dniu 18 sierpnia odbył się festiwal Melodii Kresowej w Jeżyczkach.

W dniu 21 sierpnia odbyła się LI sesja nadzwyczajna Rady Gminy Darłowo.

W dniu 24 sierpnia odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie wspólników GZUP sp. z o. o. w Krupach.

W dniu 26 sierpnia odbyła się uroczystość 25-lecia święceń kapłańskich księdza z Dobiesławia.

W dniu 1 września odbyło się 70-lecie jednostki OSP w Słownie. Oprócz tego, że możemy cieszyć się z tego jak nasze jednostki są wyposażone, ale też możemy zobaczyć jak mieszkańcy pozytywnie reagują na strażaków i widzą potrzebę utrzymywania tych jednostek.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że stan konta na rachunku podstawowym to 6 633 435,12 zł.

Wydatki do poniesienia w najbliższych dniach to 2 073 137,28 zł. To są rachunki i faktury za usługi i zakupy.

/Kondycja finansowa Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 3.

Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami.

/sprawozdanie z realizacji uchwał stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.4.

Interpelacje Radnych.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy ktoś chciałby zgłosić interpelacje?

Nikt nie zgłosił interpelacji.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 5.

Odpowiedzi na interpelacje radnych i wnioski sołtysów zgłoszone na L Sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami.

/Sprawozdanie z odpowiedzi na interpelacje i wnioski stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 6.

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami.

/sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 7.

TRYBUNA OBYWATELSKA.

Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie?

Głos zabrali:

Pani Marianna właścicielka działki w Dąbkach poruszyła temat zalewania działki w strefie A Uzdrowiska Dąbki w wyniku nawiezienia warstw ziemi na sąsiednich działkach. Mówczyni powiedziała, że cztery lata temu gmina rozpoczęła sprzedaż terenów w Dąbkach. Kilka tych działek, na które została nawieziona ogromna ilość ziemi, na których postawiono domki, a do rowów sprowadzono rury z Anglii o dużych średnicach, przez których powierzchnię nie przedostawały się żadne nieczystości, i do tego czasu jakiś problemów nie było. Mówczyni powiedziała, że sprzedano ten teren zalewowy i wtedy raz tylko tam u jednego pana podmyło, że miał wszystkie podłogi na parterze zalane. Wtedy powodem tego zalania była pompa, która wtedy nie zadziałała z jakiegoś powodu. Od około dwóch lat rozpoczęła się taka moda na tej części terenu i dalej, że jakaś ilość tych rowów w tej części została zasypiana. Na dzień dzisiejszy wygląda to tak, że od ubiegłego roku rozpoczęto tam nawiezienie ziemi na teren, gdzie ta woda z większych opadów się mieściła. To dotyczy działki, która znajduje się naprzeciwko działki mówczyni. Jej działka jest w strefie A Uzdrowiska Dąbki, a tamten teren jest w strefie B. Mówczyni powiedziała, że ta działka została podzielona na cztery działki i wystawiona do sprzedaży. W roku bieżącym, gdy przyjechała to teren już był wyrównany, a poziom był znacznie wyższy niż działka właścicielki. Taka ogromna ilość ziemi została nasypiana. Mówczyni powiedziała, że pan wójt wystąpił do Wód Polskich. Pismo to otrzymała jako osoba zainteresowana. Jest to zawiadomienie o wszczęciu na wniosek Gminy Darłowo

postępowania administracyjnego w sprawie udzielenia pozwolenia wodnoprawnego na wykonanie wylotu w działce, która jest przy granicy z działką mówczyni w obrębie Dąbki, oraz na usługę wodnoprawną obejmującą odprowadzenia do urządzeń wód opadowych i roztopowych ujętych w zamkniętym systemie kanalizacji deszczowej służącej do odprowadzenia tych wód z terenu ulicy i tych działek. Pani Marianna powiedziała, że dla niej jest to trudne ponieważ tam interpretacji nie ma. Mówczyni powiedziała, że od razu udzieliła odpowiedzi na to pismo. Mówczyni powiedziała, że w ustawie o uzdrowiskach jest artykuł, który zakazuje jakichkolwiek tego typu prac na terenie uzdrowiska.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że to będzie kierowane do komisji i do wójta i do pracowników merytorycznych, więc bardzo prosi o sprecyzowanie konkretnych żądań jakie ma pani w stosunku do gminy i do rady i złożenie tego na piśmie, wtedy zajmiemy się tym w sposób w jaki potrafimy najlepiej.

Mówczyni powiedziała, że jej pierwsza prośba a nawet żądanie to przestrzeganie ustawy o uzdrowiskach a w szczególności tego wyraźnego zakazu.

Pan przewodniczący prosił o sfinalizowanie tego konkretnym pismem. My to prześlemy do pracy komisji Uzdrowiskowej i do pracowników merytorycznych.

Mówczyni powiedziała, że wobec takich sytuacji z tymi rowami i z tym istniejącym już zagospodarowaniem i w związku z tym głębokim stawem, bez odtworzenia tego stawu w tym samym miejscu to się niczego dobrego nie zrobi. Mówczyni powiedziała, że w związku z tym wystąpiła z pismem do przewodniczącego rady.

Pan Jan Górski Dyrektor KRUS Koszalin zapytał czy pan wójt udzieli mu przed sobą głosu.

Pan wójt odpowiedział, że na sesji to przewodniczący udziela głosu.

Mówczyni powiedziała, że gdyby zechciano zrobić zamkniętą a nie otwartą kanalizację deszczową to jest taka firma zajmująca się tym, a to co gmina dostała za te działki to nie wystarczy nawet na jedną trzecią tego.

Pan przewodniczący podziękował i oddał głos panu wójtowi.

Pan Radosław Głazewski powiedział, że z całym szacunkiem patrzy jak pani zabiera tu dzielnie głos w tej sprawie. Pan wójt naświetlił sprawę. Gmina wykonuje dokumentację projektową odwodnienia drogi wraz z posesjami, przy posesji pani Marianny. Pani Marianna boi się, że na skutek tej inwestycji jej posesja będzie zalewana. Pan wójt powiedział, że dokumentację na tę kanalizację deszczową robi uprawniony projektant, który zlicza wszystkie zlewnie i zdolność przejścia danej wody z danego obszaru. Takie opracowanie nie podlega opinii gminy, tylko podlega opinii Wód Polskich. Opracowanie jest tam sprawdzane i na podstawie tego opracowania wydawane jest pozwolenie wodnoprawne. Według tego pozwolenia wodnoprawnego ta inwestycja w przyszłości będzie wykonywana. To nie jest

tylko problem podmokniętych dróg, ale problem podmokniętych działek. Tam akurat te osoby nie kupiły tych działek od gminy. Te osoby kupiły te działki od osób prywatnych. A na tych działkach rzeczywiście zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego są to działki budowlane. Więc tu jako gmina też nie możemy obojętnie stać i patrzeć się jak te działki są w jakiś sposób podtapiane. Chcemy pomóc nie tylko nam bo osuszamy drogę, ale chcemy pomóc także tym mieszkańcom. Rzeczywiście pani Marianna ma tu rację, że w strefie A Uzdrowiska nie można robić inwestycji melioracyjnych, ale tylko tych – o czym pani zapomniała powiedzieć – które negatywnie wpływają na stosunki wodne. A więc tu w żaden sposób po pozwoleniu wodnoprawnym nie może wynikać, że ta dana inwestycja w sposób negatywnie wpłynie na okoliczne grunty i że jest z tego powodu jakieś niebezpieczeństwo. Jest toczony postępowanie w Wodach Polskich. Pani pisma, które zostały skierowane do gminy zostały przesłane do tej instytucji do Wód Polskich. Jeżeli zostanie wydana decyzja, to istnieje prawo odwołania się od tej decyzji. Także tu złej woli ze strony gminy w tym postępowaniu nie ma, żeby komuś zalewać.

Pan Jan Górski Dyrektor OR KRUS w Koszalinie powiedział, że przybył tu w zupełnie innym celu. Mówca powiedział, że w sprawie którą poruszyła pani Marianna mówimy o stanie gdy mleko się już wylało, bo przychodzi obywatel gminy i krzyczy, że stało mu się coś złego. Mówca prosił aby przed podejmowaniem przed tak kluczowych decyzji na sprzedaż działek aby przeprowadzić skromne konsultacje społeczne czy nam się opłaca wziąć parę złotych aby potem wykonywać jakieś operacje przywracania pierwotnych stosunków wodnych terenu. Mówca powiedział, że w tej chwili pan wójt wykonuje wielkie dzieło, bo chce przywrócić stosunki wodne, które zostały zakłócone. Wiele jest rzeczy. Mówca powiedział, że pani Marianna ma rację. Mówca powiedział, że nie zastanawiając się zabudujemy foldery i być może w przyszłości jako gmina będziemy ponosić ogromny ciężar wystąpienia katastrof losowych. Mówca zadał pytanie: Jak my jako gmina zabezpieczymy koryto spływowe rzeki Grabowej, które idzie przez ulicę Polną i tam może przejść półtora metra wody, gdzie dzisiaj są zezwolenia budowlane. Oczywiście to powiat wydaje zezwolenia. Ale to my będziemy to ratować, nasi strażacy. Mówca powiedział, że tam już dwa razy poszło po półtora metra wody, gdy przerwał się wał na Grabowej, o którym mówimy, że już jest słaby. Na dzień dzisiejszy człowiek przywiózł sześć domków po sto tysięcy złotych, które porwie woda. On wystąpi do nas o pomoc, także absolutnie liczymy się z tym, że jako gmina poniesiemy tego czynu. Mówca powiedział, że słusznie zauważa pani Marianna, że nad nasypywaniem ziemi nikt nawet nie panuje. Mówca powiedział, że pani Marianna wierzy, że coś można przywrócić. Mówca powiedział, że tego nie da się przywrócić. Jest święte prawo własności i człowiek kupił i robi co chce. Ten człowiek nie ma dla nas żadnego znaczenia. Przychodzi do gminy i chce zrobić jakiś krótki biznes. Stawia szeregowiec z drewna na maksymalnie małej powierzchni i to będzie stało przez kilkadziesiąt lat. Mówca zapytał po co to uczyniono. Trzeba było przeprowadzić skromne konsultacje społeczne i rezygnować tych paru groszy, ustabilizować stosunki wodne i zorganizować pomysł budowy historycznej budowli żeby ta przestrzeń była ładna i zachować przepiękny stan drzew dębów, jesionów, które facet pierwsze co zrobił będąc właścicielem – „wyrznął” do zera, co też zakłóciło stosunki wodne, bo te drzewa też mocno ciągnęły wodę. Mówca powiedział, że to nie idzie w dobrym kierunku. Facet zasypał drogę wykonaną przez pana L. w sposób perfekcyjny, gdy się

okazało, że ta droga jest w jego działce. Piękna droga. Mówca powiedział, że przy sprzedaży działki nikt nie wchodzi w przestrzeń, co jest niebezpieczeństwem. Mówca zapytał radnego pana Michała Górskiego czy ktoś z panem radnym konsultował tę sprawę, czy zaprosił pana na jakieś konsultacje w tej sprawie?

Pan radny Michał Gorski odpowiedział, że nie.

Pan Jan Górski powiedział, że można było zrobić to lepiej.

Pan wójt powiedział, że troszeczkę nie wierzy w to co słyszy. Pan wójt zapytał od ilu lat było tam wysypisko na tej działce? Ta działka nie była terenem pięknym, równiutkim, na którym rosły piękne okazałe drzewa. Był to teren wysypiska śmieci, który został zasypany ziemią. Pan wójt powiedział, że też nie twierdzi, że nie było konsultacji, bo konsultacją są też komisje, na przykład Komisja Uzdrowskowa, gdzie omawiamy każdy projekt uchwały. Pan wójt powiedział, że sobie nie przypomina czy była większa dyskusja na temat tych działek. A stosunki wodnoprawne były już zachwiane przed inwestycją tego pana, który buduje domki, bo ten problem już powstał parę lat temu. Z drugiej strony gmina jako samorząd sprzedając działki o określonym przeznaczeniu mieszkalno-usługowym, to my nie mamy wpływu czy ktoś uzyska pozwolenie na piękną willę czy sobie w to miejsce jeżeli takie jest przeznaczenie postawi domki, na których będzie sobie zarabiał a plan na to dopuszcza. Pan wójt powiedział, że jeżeli byłyby zastrzeżenia oprócz tego, że są komisje, na których dyskutujemy o sprzedaży. Bardzo często Komisja Uzdrowskowa z Komisją Rolnictwa jeżdżą w teren. Jest jeszcze wykaz działek, który musi wisieć. Są jeszcze ogłoszenia w prasie o sprzedaży. Na żadne nie było reakcji.

Pan Jan Górski powiedział, że na wszystko mamy wpływ. Mówca powiedział, że gdybyśmy wcześniej zadziałali prawidłowo zostałyby piękne ostoiszki zieleni w mega już aglomeracji w Dąbkach. To było wyrobisko rzeczywiście nielegalnie użytkowane jako wysypisko. Mówca powiedział, że trzeba było zdecydować tylko o tym, aby ten teren pozostał by plastyka tego terenu była lepsza. Mówca powiedział, że nikt sobie nie wyobraża co gość wysypywał żeby te ogromną zlewnię wody wypełnić. Tam żelbety były i inne dziwaczności. Na wierzch poszła warstwa ziemi i trawa. Jest to zniszczenie. Mówca powiedział, że tam 200-letni dąb poleciał.

Pan Przewodniczący powiedział, że jak Ministerstwo nie ma nic przeciwko wycinaniu drzew, to dlaczego my mamy mieć.

Pani Marianna powiedziała, że korzystający z uzdrowiska, chodzą i o to pytają. Robią sobie tam zdjęcia i wysłuchują ludzi miejscowych. Mówczynie powiedziała, że my jesteśmy ostatni na liście uzdrowisk i pierwsi do skreślenia. Mówczynie powiedziała, że wkłada w to tyle swojej energii ponieważ między innymi udzielała się wtedy gdy pomagała przygotować różne dokumenty dotyczące uzdrowiska, gdy chcieliśmy, żeby ono było. To jest szkoda. To uzdrowisko było potrzebne.

Pan Przewodniczący powiedział, że nas nie trzeba przekonywać, że uzdrowisko jest nam potrzebne.

Pani Marianna powiedziała, że jeśli obowiązuje ustawa o uzdrowiskach to nikt nie będzie się nad nami litował. Mówczyni powiedziała, że w tamtym miejscu byłoby najłatwiej i najtaniej ten staw wykonać i byłoby tanio i zgodnie z przepisami.

Nikt więcej nie zabrał głosu.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 8.

Czas dla samorządu.

Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie?

Sołtys Sołectwa Nowy Jarosław powiedział, że chciał dzisiaj podziękować wójtowi, skarbnikowi i radzie za to, że w końcu się znalazło tych parę złotych na postawienie wiaty w Nowym Jarosławiu. „Bardzo dziękuję.” Mówca powiedział, że dziękuje radzie za głosowanie nad uchwałą i powiedział, że mało tego grosza tam jest ale to koniec roku. Po tylu latach doczekaliśmy się tego.

Sołtys Sołectwa Jeżyczki podziękował radzie i wójtowi za przebieg wniosków z całej kadencji. Większość wniosków, które złożył były sprawdzone i podjęte pozytywnie, więc dobrze mu się współpracowało z obecną radą i wójtem.

Pan wójt powiedział, że to jeszcze nie koniec.

Nikt więcej głosu nie zabrał w tym punkcie.

Na tym punkt zakończono.

Pan Przewodniczący ogłosił 10-minutową przerwę.

Po przerwie obecnych było 12 radnych, co stanowi kworum.

Radny Henryk Noworolnik opuścił obrady.

Ad. 9.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. Druk Nr 1/2018^{LII}

/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Przy tym pan wójt powiedział, że projekt uchwały był dokładnie omawiany na komisjach i dotyczy zbycia działek o numerach 278/2, i 278/34 w obrębie ewidencyjnym Bobolin. Jedna z tych działek ma 377 m² a druga ma 472 m².

Radna Justyna Osse Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Galuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/

Radny Michał Górski Wiceprzewodniczący Komisji Uzdrawiskowej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Uzdrawiskowej w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo:

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

12 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.

/Uchwała Nr LII.514.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 10.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. Druk Nr 2/2018^{LII}

/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Przy tym pan wójt powiedział, że druk numer 2 także był szczegółowo omawiany na komisjach i dotyczy działek nr 485/29 o powierzchni 91 m² i działki nr 485/35 o powierzchni 15 m² w obrębie Wiekowice w miejscowości Wiekowo. To jest teren przy bloku. To było wczoraj omawiane.

Radna Justyna Osses Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Galuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo:

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

12 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.

/Uchwała Nr LII.515.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 11.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. Druk Nr 3/2018^{LII}

/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Przy tym wójt powiedział, że chodzi o część działki nr 138/7 o powierzchni 446 m² położonej w obrębie ewidencyjnym Dąbki. Chodzi o samą powierzchnię pod trafostacją. W tej sprawie zakład energetyczny zwrócił się do nas o rozwijanie sieci energetycznej. Trafostacja jest trafostacją kontenerową o powierzchni 3 m na 1,71 m. Pan wójt prosił o podjęcie tej uchwały.

Radna Justyna Osses Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Galuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/

Radny Michał Górski Wiceprzewodniczący Komisji Uzdrawiskowej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Uzdrawiskowej w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo:

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

12 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.

/Uchwała Nr LII.516.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 12.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.
Druk Nr 4/2018^{LI}

/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem oraz autopoprawką. **Autopoprawka dotyczy numeru działki. Powinno być nr działki 13/2.** Chodzi o nieodpłatne nabycie działki od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Wszystkie już mamy uzgodnienia z KOWR uzgodnione a dotyczą one tej działki w Gleźnowie i tylko potrzebna jest uchwała. Działka będzie w przyszłości wykorzystana pod przystań kajakową lub żeglarską, pod infrastrukturę sportową zgodnie z jej przeznaczeniem w planie zagospodarowania przestrzennego. Na dzień dzisiejszy jest to teren dziewiczy i odległy, ale trzeba mieć te cele, żeby kiedyś je osiągnąć. **Autopoprawka** dotyczy numeru działki, ponieważ uchwała nie dotyczy działki 31/2, a **dotyczy działki 13/2.**

Radna Justyna Osses Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgodny na nabycie nieruchomości stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgodny na nabycie nieruchomości stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgodny na nabycie nieruchomości wraz z autopoprawką:

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

12 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgodny na nabycie nieruchomości.

/Uchwała Nr LII.517.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgodny na nabycie nieruchomości stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 13.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu. Druk Nr 5/2018^{LII}

/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Przy tym wójt powiedział, że ta uchwała także była wczoraj prezentowana. Dotyczy ona służebności przesyłu. Wczoraj oglądaliśmy te wszystkie działki i widzieliśmy, że są to działki, w których ma być umieszczona w przyszłości infrastruktura elektryczna i/lub

gazowa. Dotyczy to rozwoju tych sieci. Są to plany tych firm Energii i Spółki Gazowniczej w celu rozwoju swojej sieci. Tutaj wójt przedstawił uchwałę o wyrażeniu zgody na ustanowienie służebności przesyłu. Jest to służebność płatna na działce numer 39/87 w miejscowości Kopań.

Radna Justyna Osseš Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu:

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo
12 głosami za, przy
0 głosach przeciw i
0 głosach wstrzymujących
podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu.

/Uchwała Nr LII.518.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 14.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu. Druk Nr 6/2018^{LII}

/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Przy tym pan wójt powiedział, że wnioskodawcą w tej uchwale jest firma Energa Opreator. Chodzi o ułożenie kabla na działce nr 147 w obrębie ewidencyjnym Bobolin. Pan wójt prosił o wyrażenie zgody na odpłatne obciążenie służebnością.

Radna Justyna Osses Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Galuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu/

Radny Michał Górski Wiceprzewodniczący Komisji Uzdrawiskowej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Uzdrawiskowej w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu:

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

12 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu.

/Uchwała Nr LII.519.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Pani radna Justyna Osses opuściła obrady a opinie z Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przekazała panu radnemu Wiesławowi Moskwie Członkowi Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu.

Ad. 15.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu. Druk Nr 7/2018^{LII}

/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan Wójt powiedział, że chodzi o wyrażenie zgody na odpłatne obciążenie służebnością dla Energii Operator na działkach w obrębie ewidencyjnym Dąbki. Są to działki o numerach: 120/10, 139, 138/1, 138/7, 137, 145/11, 145/13, 119/6.

Radny Wiesław Moskwa Członek Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu/

Radny Michał Górski Wiceprzewodniczący Komisji Uzdrawiskowej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Uzdrawiskowej w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu:

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

11 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu.

/Uchwała Nr LII.520.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 16.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu. Druk Nr 8/2018^{LII}

/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że prosi o odpłatne obciążenie służebnością przesyłu. Jest to działka o numerze 21/17 w obrębie ewidencyjnym Bobolin.

Radny Wiesław Moskwa Członek Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 44 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu/

Radny Michał Górski Wiceprzewodniczący Komisji Uzdrawiskowej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Uzdrawiskowej w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 46 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu:

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

11 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu.

/Uchwała Nr LII.521.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 17.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu. Druk Nr 9/2018^{LII}

/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 48 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Wójt powiedział, że tym razem chodzi o działkę w obrębie ewidencyjnym Kopnica. Jest to działka o numerze geodezyjnym 177.

Radny Wiesław Moskwa Członek Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 49 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Galuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 50 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu:

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo
11 głosami za, przy
0 głosach przeciw i
0 głosach wstrzymujących
podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu.

/Uchwała Nr LII.522.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 51 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 18.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu. Druk Nr 10/2018^{LII}

/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 52 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że tym razem Polska Spółka Gazownicza wystąpiła o ustanowienie służebności przesyłu na działce numer 13/2 w obrębie ewidencyjnym Bobolin.

Radny Wiesław Moskwa Członek Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opiniędotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 53 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opiniędotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 54 do niniejszego protokołu/

Radny Michał Górski Wiceprzewodniczący Komisji Uzdrawiskowej przedstawił pozytywną opiniędotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Uzdrawiskowej w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 55 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu:

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

11 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu.

/Uchwała Nr LII.523.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 56 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 19.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu. Druk Nr 11/2018^{LII}

/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 57 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że ta uchwała także była przedstawiona na komisji. Wyraża się zgodę na odpłatne obciążenie służebnością przesyłu na nieruchomości w mieście Darłowo w obrębie ewidencyjnym 12 miasta Darłowo, działka oznaczona numerem geodezyjnym 75/4. Jest to w budynku bo będzie kładziony światłowód i będzie z tego tytułu jeszcze pobierana przez nas opłata.

Radny Wiesław Moskwa Członek Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 58 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 59 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu:

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

11 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu.

/Uchwała Nr LII.524.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 60 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 20.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu. Druk Nr 12/2018^{LII}

/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 61 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że projekt uchwały dotyczy działki o numerze 140 w obrębie ewidencyjnym Kowalewiczki. o ustanowienie służebności wystąpiła Energa Operator.

Radny Wiesław Moskwa Członek Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 62 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 63 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu:

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

11 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu.

/Uchwała Nr LII.525.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 64 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 21.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu. Druk Nr 13/2018^{LII}

/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 65 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że projekt uchwały dotyczy działki w obrębie ewidencyjnym Rusko. Dotyczy działki nr 232. Chodzi o odpłatne obciążenie służebnością.

Radny Wiesław Moskwa Członek Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 66 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 67 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu:

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

11 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu.

/Uchwała Nr LII.526.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 68 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 22.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu. Druk Nr 14/2018^{LII}

/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 69 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że projekt uchwały dotyczy działki w obrębie ewidencyjnym Dąbki oznaczonej numerem geodezyjnym 118/2. Sprawa dotyczy odpłatnego obciążenia służebnością dla Energii Operator.

Radny Wiesław Moskwa Członek Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 70 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 71 do niniejszego protokołu/

Radny Michał Górski Wiceprzewodniczący Komisji Uzdrawiskowej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Uzdrawiskowej w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 72 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu:

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

11 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu.

/Uchwała Nr LII.527.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 73 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 23.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego. Druk Nr 15/2018^{LII}

/projekt uchwały w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego stanowi załącznik nr 74 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że wczoraj na komisji obserwowaliśmy na załącznikach dokładnie, w którym miejscu jest to na drodze powiatowej. Więc po podjęciu uchwały taka uchwała jest przesyłana do powiatu i wtedy powiat podejmuje decyzje odnośnie lokalizacji tych przystanków. Sprawa dotyczy miejscowości Jeżyce, prawej i lewej strony, tak jak to jest załączone na załączniku graficznym. Chodzi o miejsca oznakowania jako przystanek.

Radny Wiesław Moskwa Członek Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego stanowi załącznik nr 75 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego stanowi załącznik nr 76 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego:

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

11 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego.

/Uchwała Nr LII.528.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego stanowi załącznik nr 77 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 24.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego. Druk Nr 16/2018^{LII}

/projekt uchwały w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego stanowi załącznik nr 78 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że podobny projekt był kiedyś przez nas podjęty przez Radę Gminy, następnie przesłany do starostwa i tam była negatywna opinia, ale zmieniamy troszeczkę lokalizację na drodze powiatowej zgodnie z załącznikiem przedstawionym a dotyczy to Jeżyczek po prawej i lewej stronie.

Radny Wiesław Moskwa Członek Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego stanowi załącznik nr 79 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego stanowi załącznik nr 80 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji głos zabrali:

Pan radny Michał Górski powiedział, że jeżeli zmieniliśmy lokalizację, bo tamta była odrzucona przez powiat, to czy w jakiś sposób te dwie lokalizacje ta nowa i ta, która jest pierwszy raz były konsultowane. Radny powiedział, żeby były te konsultacje, żebyśmy nie dostawali cały czas odmownej odpowiedzi od powiatu. Czy planujemy takie konsultacje?

Pan wójt odpowiedział, że takie konsultacje się odbyły. Pan radny Antoni Szykowski osobiście poprosił pana starostę. Pan Starosta był tam na miejscu i mamy nadzieję, że takie konsultacje przyniosą skutki pozytywne.

W dyskusji nikt więcej nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego:

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

11 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego.

/Uchwała Nr LII.529.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego stanowi załącznik nr 81 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 25.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIV.422.2018 Rady Gminy Darłowo z dnia 31 stycznia 2018 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Darłowo na lata 2017-2023. Druk Nr 17/2018^{LII}

/projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIV.422.2018 Rady Gminy Darłowo z dnia 31 stycznia 2018 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Darłowo na lata 2017-2023 stanowi załącznik nr 82 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że ta uchwała jest bardzo gruba a tych zmian praktycznie w tym załączniku nie ma, bo Urząd Marszałkowski przed wpisaniem nas na listę poprosił nas o pewne poprawki. Poprawki dotyczą merytoryki wyliczeń wskaźników. Nic poza tym się nie zmieniło. A zasoby te zdegradowane obszar a także lista projektów nie została zmieniona. Chcemy, żeby jak najszybciej nasz plan został wpisany na listę Marszałka, żeby można było składać wnioski o dopisanie w ramach tej rewitalizacji.

Radny Wiesław Moskwa Członek Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany uchwały nr XLIV.422.2018 Rady Gminy Darłowo z dnia 31 stycznia 2018 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Darłowo na lata 2017-2023 stanowi załącznik nr 83 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie zmiany uchwały nr XLIV.422.2018 Rady Gminy Darłowo z dnia 31 stycznia 2018 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Darłowo na lata 2017-2023 stanowi załącznik nr 84 do niniejszego protokołu/

Radny Michał Górski Wiceprzewodniczący Komisji Uzdrawiskowej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Uzdrawiskowej w sprawie zmiany uchwały nr XLIV.422.2018 Rady Gminy Darłowo z dnia 31 stycznia 2018 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Darłowo na lata 2017-2023 stanowi załącznik nr 85 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie uchwały nr XLIV.422.2018 Rady Gminy Darłowo z dnia 31 stycznia 2018 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Darłowo na lata 2017-2023:

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

11 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie uchwały nr XLIV.422.2018 Rady Gminy Darłowo z dnia 31 stycznia 2018 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Darłowo na lata 2017-2023.

/Uchwała Nr LII.530.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie uchwały nr XLIV.422.2018 Rady Gminy Darłowo z dnia 31 stycznia 2018 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Darłowo na lata 2017-2023 stanowi załącznik nr 86 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 26.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rok.

Druk Nr 18/2018^{LII}

/projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rok stanowi załącznik nr 87 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem oraz autopoprawką na skutek wprowadzenia środków, które uzyskaliśmy z projektu grantowego „Ja w Internecie. Program szkoleniowy z zakresu rozwoju kompetencji cyfrowych”. Na ten program uzyskaliśmy 94 080,00 zł. Także w niedługim okresie będzie nabór dla mieszkańców naszej Gminy.

/Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rok stanowi załącznik nr 88 do niniejszego protokołu/

Zwiększamy dochody z tytułu:

- dotacji celowych z przeznaczeniem na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2017 roku 146 912,81 zł.
- dochodów z wynajmu pomieszczeń w szkole podstawowej w Dąbkach na kolonie w okresie wakacyjnym 33 600,00 zł.

Zmniejszamy wydatki o 254 500,00 zł z tytułu:

- budowy drogi w Słownie (oszczędności po przetargu) 40 000,00 zł,
- budowy Sali gimnastycznej w Kopnicy 29 000,00 zł,
- modernizacji świetlicy w miejscowości Kopań 70 000,00 zł,
- modernizacji budynku w Wiekowie 35 500,00 zł,
- budynku gospodarczego przy świetlicy w Starym Jarosławiu 20 000,00 zł,
- wydatków bieżących biura rady 20 000,00 zł oraz gospodarki komunalnej 60 000,00 zł.

Zwiększamy wydatki o 405 012,81 na:

- przebudowę ulicy Polnej i Łąkowej na dokumentację projektową, mapy 13 200,00 zł,
- przebudowę skrzyżowania ul. Dąbkowickiej i Piaskowej w Dąbkach 20 000,00 zł,
- ogólnie na meliorację 25 000,00 zł,
- naprawę dachu w szkole w Dąbkach 46 000,00 zł. Tutaj wójt zaznaczył, że szkoła sobie te środki w dużej części wypracowania poprzez kolonie letnie.
- wykonanie robót modernizacyjnych na boisku w Kowalewicach 8 500,00 zł,
- projekt budowy zaplecza sportowego na boisku w Bukowie Morskim 10 000,00 zł,
- na bieżące utrzymanie zieleni na terenach gminnych 100 000,00 zł. Mamy bardzo duże wykonanie i musimy tutaj naszemu zakładowi pomóc w realizacji tego zadania,
- Granty Sołeckie: na Rusko 6 000,00 zł i na Zakrzewo 10 000,00 zł,
- budowę świetlicy w Zielnowie 17 000,00 zł. Przy tym pan wójt powiedział, że tu w autopoprawce będzie zmiana paragrafu, bo to jest inwestycja ze środkami unijnymi.
- wyposażenie świetlicy w Zielnowie i w Kopań 50 312,81 zł,
- przebudowę pomieszczeń gospodarczych w Starym Jarosławiu 39 000,00 zł,
- zakup urządzenia do minitorowania sesji Rady Gminy Darłowo 60 000,00 zł.

Pan wójt powiedział, że są przeniesienia funduszy sołeckich i także będzie autopoprawka, bo wprowadzamy na ten rok 64 100,00 zł z realizacji tego projektu a 29 980,00 zł jest na rok następny.

Pan wójt powiedział, że dochody kształtują się na poziomie 61 139 895,46 zł.
Wydatki 68 275 779,06 zł.

Radny Wiesław Moskwa Członek Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawozdaniu w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rok stanowi załącznik nr 89 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rok z autopoprawką:

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

11 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rok.

/Uchwała Nr LII.531.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rok stanowi załącznik nr 90 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 27.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2018-2028. Druk Nr 19/2018^{LII}

/projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2018-2028 stanowi załącznik nr 91 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem oraz autopoprawką. Pan wójt powiedział, że projekt uchwały także przedstawi z autopoprawką. Oczywiście zmieniają się dochody i wydatki, tak jak to miało miejsce w poprzedniej uchwale. Dochody wynoszą 61 139 895,46 zł, wydatki 68 275 779,06 zł. Na zadaniu „Budowa Sali gimnastycznej w Kopnicy” zmniejszono o kwotę 29 000,00 zł. Na budowę świetlicy w Zielnowie dodano 17 000,00 zł. Wprowadzono do WPF także zadanie, które będzie przez dwa lata tutaj realizowane, czyli „Ja w Internecie. Program szkoleniowy w zakresie rozwoju kompetencji cyfrowych”. W tym roku będziemy go realizowali na poziomie 64 100,00 zł a w przyszłym roku 29 980,00 zł.

/Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2018-2023 stanowi załącznik nr 88 do niniejszego protokołu/

Radny Wiesław Moskwa Członek Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2018-2028 stanowi załącznik nr 92 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie sprawozdania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2018-2028 z autopoprawką:

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

11 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie sprawozdania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2018-2028.

/Uchwała Nr LII.532.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie sprawozdania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2018-2028 stanowi załącznik nr 93 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 28.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie budowy węzła „Sianów Zachód” w ramach budowy obwodnicy Koszalina i Sianowa na drodze ekspresowej S6. Druk Nr 20/2018^{LII}

/projekt uchwały w sprawie budowy węzła „Sianów Zachód” w ramach budowy obwodnicy Koszalina i Sianowa na drodze ekspresowej S6 stanowi załącznik nr 94 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że uchwała jest bardzo zasadna. Pan Burmistrz Berlicki zwrócił się do nas do samorządów w sprawie o podjęciu takich uchwał w celu przekazania jej do Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad. Chodzi o węzeł, który miał być „Sianów Zachód”. W dokumentacji projektowej był, a na etapie realizacji dokumentacja została zmieniona, że likwiduje się, także ta nasza droga 203 nie miałaby wjazdu na drogę S6. Tylko poprzez Sianów lub Koszalin można byłoby wjechać na tę drogę. Pan wójt powiedział, że myśli, że jest to ważne. Ponieważ prace zostały tam zahamowane z powodu wykrycia jeziora. Być może jeżeli taki apel od samorządów trafi to będzie ten problem przeanalizowany i być może wróci się do tej inwestycji, żeby ten zjazd w tym miejscu zrobić. Jest to nie tylko ważne dla nas i dla naszych miejscowości, ale także dla miasta Sianów i miasta Koszalina. Sianów walczył, żeby była S6 – obwodnica – a teraz wszyscy będą jeździli, żeby na tę S6 się dostać. Pan wójt powiedział, że myśli, że to jest projekt bardzo ważny i zasadny.

Radny Wiesław Moskwa Członek Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie budowy węzła „Sianów Zachód” w ramach budowy obwodnicy Koszalina i Sianowa na drodze ekspresowej S6 stanowi załącznik nr 95 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opiniędotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawiebudowy węzła „Sianów Zachód” w ramach budowy obwodnicy Koszalina i Sianowa na drodze ekspresowej S6stanowi załącznik nr 96 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawiebudowy węzła „Sianów Zachód” w ramach budowy obwodnicy Koszalina i Sianowa na drodze ekspresowej S6:

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

11 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawiebudowy węzła „Sianów Zachód” w ramach budowy obwodnicy Koszalina i Sianowa na drodze ekspresowej S6.

/Uchwała Nr LII.533.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawiebudowy węzła „Sianów Zachód” w ramach budowy obwodnicy Koszalina i Sianowa na drodze ekspresowej S6stanowi załącznik nr 97 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 29.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Darłowo.

Druk Nr 21/2018^{LII}

/projekt uchwały w sprawiezmianyStatutu Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 98 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że ta zmiana statutu jest na skutek zmiany ustawy o samorządzie gminnym i oddał głos pani Annie Szynkowskiej-Borkowskiej Sekretarz Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pani Anna Szynkowska Borkowska Sekretarz Gminy Darłowo przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i autopoprawką w § 44, gdzie dodaje się ustępy 6, 7, 8 i 9 o następującym brzmieniu:

6. W debacie nad raportem o stanie Gminy mieszkańcy Gminy mogą zabierać głos.
7. Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w trybie określonym w ustępie 6 składa do Przewodniczącego Rady pisemne zgłoszenie poparte podpisami co najmniej 20 osób najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiony raport o stanie Gminy.

Pan wójt przerywając wypowiedź pani Sekretarz powiedział, do Sołtysów, żeby wiedzieli, że to nie jest takie zwykłe zabieranie głosów tylko to będzie taka debata na sesji gminy, bo to stawa wprowadza. Nie będzie sprawozdania z wykonania budżetu, tylko będzie omówienie budżetu przy widowni.

Pani Sekretarz kontynuowała przedstawienie autopoprawki, kolejnych ustępów:

8. Mieszkańcy są dopuszczeni do głosu według kolejności otrzymania przez Przewodniczącego zgłoszenia. Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15, chyba, że Rada postanowi o zwiększeniu tej liczby.
9. W debacie nad raportem o stanie Gminy radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych.

Pani Sekretarz powiedziała, że tu jasno i precyzyjnie określiliśmy, że mieszkańcy mogą zabierać głos i muszą mieć poparcie 20 osób.

Pan Wójt powiedział do sołtysów, że te zmiany w statucie są wynikiem zmiany ustawy o samorządzie gminnym. Samorząd musi wprowadzić jedną komisję konieczną, którą definiuje ustawa. Jest to bardzo ważna komisja Skarg, Wniosków i Petycji. U nas jest bardzo dużo tych komisji i przy okazji po prostu wykreśliliśmy Komisję Inwentaryzacyjną, która będzie zastąpiona tą komisją. Dodatkowo statut musi uregulować oprócz tej debaty także transmisje obrad, głosowanie jawne, elektroniczne. Także to jest wszystko w tych zmianach zapisane.

Radny Wiesław Moskwa Członek Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany Statutu Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 99 do niniejszego protokołu/

Radny Sławomir Dobrzański Przewodniczący Komisji Prawa przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Prawa w sprawie zmiany Statutu Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 100 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.
W dyskusji głos zabrali:

Pan radny Michał Górski powiedział, że w punkcie 6) uchwały pani sekretarz zaznaczyła, że w § 46.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że w § 44.

Pan radny Michał Górski powiedział, że chodziło o § 44.

Pani Sekretarz podkreśliła, że w § 44 dodaje się ustępy: 6, 7, 8, 9.

Nikt więcej głosów w dyskusji nie zabrał.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany Statutu Gminy Darłowo z autopoprawką:

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

10 głosami za, przy

1 głosie przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie zmiany Statutu Gminy Darłowo na 2018 rok.

/Uchwała Nr LII.534.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany Statutu Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 101 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Pan Przewodniczący podziękował bardzo pani Sekretarz, że podjęła się tego tematu zmiany tego statutu. Pan przewodniczący powiedział, że wiemy ile to pracy kosztowało i dziękujemy za bardzo dobrą pracę.

Ad. 30.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa.

Druk Nr 22/2018^{LII}

/projekt uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa stanowi załącznik nr 102 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że te sytuacje, które są przedstawione w tych uchwałach były omawiane wczoraj na komisjach, dotyczą działek w Cisowie i w miejscowości Kopań, które zostały w jakiś sposób na bardzo małe części podzielone a później ustawa zakazywała takich podziałów. Odrzucamy te skargi ze względu na to, że te osoby, które wniosły te skargi i ich pełnomocnicy nie wskazali konkretnego interesu prawnego.

Radny Wiesław Moskwa Członek Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa stanowi załącznik nr 103 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuskiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa stanowi załącznik nr 104 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji głos zabrali:

Pan radny Edmund Surdel powiedział, że chciałby się odnieść do tych pięciu kolejnych uchwał. Pan radny powiedział, że chciałby powiedzieć dlaczego wstrzymał się od głosu na komisji i wstrzyma się dzisiaj. Pan Edmund Surdel powiedział, że z tego co tu jest napisane w uzasadnieniu i co było przedstawione na komisji faktycznie wynika, że kupili te działki wiedząc jaki jest status prawny, jak to wszystko wygląda, więc to wszystko się zgadza. Ale w związku z tym, że te działki są na terenie, na którym są inwestycje wiatrakowe, a te z kolei w mniemaniu radnego budzą dużo kontrowersji i po prostu z tego tytułu wstrzyma się od głosu.

W dyskusji nikt więcej nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa:

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

9 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

2 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa.

/Uchwała Nr LH.535.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa stanowi załącznik nr 105 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 31.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa.

Druk Nr 23/2018^{LII}

/projekt uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa stanowi załącznik nr 106 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że uchwała jest taka sama tylko zmienia się numer działki i jest inny właściciel. Takie samo jest uzasadnienie.

Radny Wiesław Moskwa Członek Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opiniędotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa stanowi załącznik nr 107 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opiniędotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa stanowi załącznik nr 108 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa:

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

9 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

2 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa.

/Uchwała Nr LII.536.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa stanowi załącznik nr 109 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 32.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa.

Druk Nr 24/2018^{LII}

/projekt uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa stanowi załącznik nr 110 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że uchwała jest analogiczna, czyli nie uwzględnia się wniesionego wezwania do usunięcia naruszenia prawa. Dotyczy to innej osoby i innej działki w pobliskim terenie.

Radny Wiesław Moskwa Członek Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa stanowi załącznik nr 111 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa stanowi załącznik nr 112 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa:

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

9 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

2 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa.

/Uchwała Nr LII.537.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa stanowi załącznik nr 113 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 33.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa.

Druk Nr 25/2018^{LII}

/projekt uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa stanowi załącznik nr 114 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że ta sytuacja jest bardzo podobna. Jest inny właściciel i inny numer działki.

Radny Wiesław Moskwa Członek Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa stanowi załącznik nr 115 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa stanowi załącznik nr 116 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa:

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

9 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

2 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa.

/Uchwała Nr LII.538.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa stanowi załącznik nr 117 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 34.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa.

Druk Nr 26/2018^{LI}

/projekt uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa stanowi załącznik nr 118 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że tu jest sytuacja analogiczna, tylko inny właściciel i inny numer działki.

Radny Wiesław Moskwa Członek Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opiniędotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa stanowi załącznik nr 119 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opiniędotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa stanowi załącznik nr 120 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa:

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

9 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

2 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa.

/Uchwała Nr LII.539.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawie zwania do usunięcia naruszenia prawa stanowi załącznik nr 121 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

/Tabela głosowania imiennego radnych z LII sesji z dnia 5 września 2018 roku stanowi załącznik nr 122 do niniejszego protokołu/

Ad. 35.

Wolne wnioski.

W tym punkcie głos zabrali:

Pan radny Henryk Ignatowicz powiedział, że w Wiekowicach na plakatach jest Msza Polowa o godzinie 14:00, a będzie o godzinie 13:00. Chcemy, żeby tego aktu poświęcenia tych wieńców dożynkowych dokonał nasz miejscowy Proboszcz. Poza tym mówca przypomniał, że **składanie podań w sprawie odszkodowań łowieckich składa się bezpośrednio do miejscowych Kół Łowieckich.**

Pan wójt powiedział, że zapraszamy wszystkich na dożynki. Ponadto pan wójt powiedział, że są jednocześnie zebrania sołeckie i w tym roku fundusz sołecki jest zwiększony i prosi aby rozsądnie rozdysonować ten fundusz sołecki na przyszły rok, ponieważ są to nasze środki publiczne, na które wszyscy tu w jakiś sposób pracujemy. Pan wójt powiedział, że myśli, że będą to fajne inwestycje i w przyszłym roku będziemy mogli się nimi pochwalić.

Pan wójt przypomniał także o tym, że do 16 września radni muszą złożyć oświadczenia majątkowe na koniec kadencji.

Pan Jan Górski powiedział, że przybywa przede wszystkim jako Dyrektor Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Koszalinie i podziękował za równie wspaniałą współpracę. Tych samorządów z którymi współpracuje jest ponad sto na terenie województwa zachodniopomorskiego. Z Gminą Darłowo są zawsze takie więzi emocjonalne i silne. Mówca powiedział, że będzie myślał w najbliższym czasie nad uaktywnieniem konkursów dla świetlic wiejskich naszych i złoży taką ofertę wójtowi w przyszłym roku. Mówca zwrócił się z prośbą aby kolejnych słów nie protokołować. (...)

Pan radny Henryk Ignatowicz wypowiadając się w podobnej sprawie również prosił o nieprotokołowanie. (...)

Pan Jan Górski powiedział, żeby zakończyć już dyskusję.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 36.

Zakończenie sesji.

Wobec wyczerpania tematów ustalonego porządku obrad LII sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo – Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął obrady o godzinie 12³³ w dniu 5 września 2018 roku.

/Dokładny przebieg sesji znajduje się w stenogramie sesji/

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo

Grzegorz Hejno

Sekretarz obrad:

Radny Rady Gminy Darłowo

Michał Górski

Protokół sporządziła:

Iwona Kowalska

Kierownik Biura Rady

